282.

11 İsfahani, Müfredat, s. 441-442; İbn Manzur, Lisanü’l-Arab, c. I, s. 95; Kılıç, Kur’an’da Günah,
s. 129.

12 İsfanani, Müfredat, s. 746.
13 Bebek, “Günah” DİA, c. XIV, s. 283.
14 Celalleddin Ebu Abdurrahman Suyuti, Lübabü’n-Nükul fi Esbabi’n-Nüzul, Müessesetü’l-

Kütübi’s-Sıkafiyye, Beyrut 1422/2002, s. 93; Ebu Hasan Ali b. Ahmet el-Vahidi en-
Neysaburi, Esbabu’n- Nüzûl,(tahk.: Emin Salih Şaban), Daru’l-Hadis, Kahire 1415/1995,
s. 148.

16 Razi sadece bu rivayeti nakletmiş, Katade rivayetine yer vermemiştir. Razi, Tefsir, c. IV, s.
211. Vahidi, Esbabu’n-Nüzûl, s. 148; Taberi, Camiu’l-Beyan, c. VII, s. 458, 462; Ebu Muhammed
İsmail es-Süddi’l-Kebir, Tefsiru’s-Süddi’l-Kebir, Daru’l-Vefa, 1414/1993, s. 215; Ebu Hayyan,
Bahr, c. III, s. 357-358.

17 Taberi, Camiu’l-Beyan, c. VII, s. 463-464; Ebu Muhammed el-Mekki Ebu Talib el-Kaysi,
Tefsiru’l-Hidaye İla Buluği’n-Nihaye,1429/2008, c. II, s 1459. Bu rivayet İbn Abbas’a isnat
edilmektedir, ancak gariptir. Ebu’l-Fida İsmail b. Kesir el-Kureşi ed-Dımeşki,Tefsiru’l-
Kur’an’il- Azim, Daru Yusuf, Beyrut 1403/1983, c. I, s. 490; Muhammed Cemaleddin b.
Muhammed Said b. Kasım el-Kasımi, Mehasinü’t-Te’vil, Daru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut
1418, c. III, s. 320. İsnadının çok zayıf olduğu ile ilgili yaklaşım için bk. Ebu Tayyib
Muhammed Sıddık Han b. Hasan b. Ali b. Lütfullah el-Hüseyni Buhari Gınneci, Fethu’l-
Beyan fi Mekasıdı’l- Kur’an, Mektebetü’l-Asriyye, Beyrut 1412/1992, c. III, s. 232. İbn Aşur
bu rivayetlerin zayıf, konu ile ilgili ziyadenin de hata olduğunu söylemektedir. M. Tahir b.
Aşur, Tefsiru et-Tahrir ve’t-Tenvir, c. V, s. 192.

18 Taberi, Camiu’l-Beyan, c. VII, s. 468. Razi,Tefsir, c. IV, s. 211; Ebu’l- Hasen Mukatil b. Süleyman
b. Beşir el-Ezdi, Tefsiru Mukatil b. Süleyman (tahk.: Ahmet Ferid), Daru’l-Kütübil İlmiyye
Beyrut 1424/2003, c. I, s. 254-255.

19 Taberi, Camiu’l-Beyan, c. VII, s. 466. Ebu Ferec Cemalüddin Abdurrahman b. Ali b.
Muhammad el-Cevzi, Zadü’l- Mesir fi İlmi’t-Tefsir, Mektebetü’l- İslami, c. II, s. 190; Süddi,
Tefsir, s. 215; Ebu Hayyan, Bahr, c. III, s. 358; Mekki, Tefsiru’l-Hidaye, c. II, s.

İshak’tan rivayet etmektedir. Bu rivayet
Müslim’in sahihlik şartlarına uygun olup, ancak Buhari ve Müslim bunu kitaplarına
almamıştır.( Ebu Abdullah el-Hakim Muhammed b. Abdullah En-Neysaburi, Müstedrek
Ale’s-Sahihayn, Daru’l-Kütübi’l-İlmiyye, (tahk.: Mustafa Abdulkadir Ata) Beyrut 1411/1990,
c. IV, s., 385-388; İbn Kesir, Tefsir, c. I, s. 490; Muhyi’s-Sünne Ebu Muhammed Hüseyin b.
Mesud el-Beğavi, Mealimü’t-Tenzil, Daru’t-Tayyibe, 1409, c. III, s. 284). Ancak Hakim’in
sahihlik şartlarına uygun olduğu ile ilgili görüşü eleştirilmiştir. Şöyle ki, rivayetin senesinde
bulunan Ömer b. Katade b. Numan ez- Zaferi el- Ensari el- Medeni meçhul bir ravi olup,
Müslim onu tahriç etmemiştir. İbn Hıbban’dan başka da onu güvenilir kabul eden de
yoktur. Ebu’l-Fazl Ahmed b. Ali ibn Hacer el-Askalani, Tehzibü’t-Tehzib, Matbaatu Daireti’l-
Maarif en-Nizamiyye, 1326, c. VII, s. 489. Rivayet ile ilgili değerlendirmeler için bk. Kasımi,
Mehasinü’t-Te’vil, c. III, s. 322.

21 Zeyd ve Lebid Yahudi idi, ancak Lebid müslüman olmuştu. Ebu Abdullah Muhammed
b. Ahmed b. Ebubekir el-Kurtubi, Camiu li Ahkamil- Kur’an, Müessesetü Risale, Beyrut
1427/2006, c. VII, s. 114.

22 Tirmizi, Sünen“Tefsir”, 3036; Taberi, Camiu’l-Beyan, c. VII, s. 467; Hakim, Müstedrek, c. IV,
s. 385-388; Suyuti, Lübab, s. 92-93.

Nitekim bazı haberlerde Resûlullah’ın
vahyi beklediği bilgisine yer verilmektedir25.

23 Taberi, Camiu’l-Beyan, c. VII, s. 469. Bazı kaynaklar onun Mekke’de hırsızlık için bir duvarı
delerken altında kalıp orada öldüğünü nakletmektedir. İbrahim b. Sırri b. Sehl Ebu İshak
Zeccac, Meani’l-Kur’an ve İ’rabuhu, Alemü’l-Kütüb, Beyrut 1408/1988, c. II, s. 101; Razi,
Tefsir, c. IV, s. 211; Süddi,Tefsir, s. 216.

24 Vahidi, Esbab, s. 148; Muhammed Mahmud Hicazi,Tefsiru’l-Vadıh, Darul Cili’l- Cedid,
Beyrut 1413, c. I, s. 426; Muhammed Emin b. Abdullah el-Ürmi, Tefsiru Hadaikı’r-Ravh
ve’r-Reyhan fi Revabi Ulumi’l-Kur’an, Daru Takı’n-Necat, Beyrut 1421/2001, c. VI, s. 334.

25 Razi, Tefsir, c. IV, s. 212.

Nitekim müfessirler ayette geçen “Allah’ın sana bildirdiği ile hükmet (
bimâ erâkellahü)” ifadesine dayanarak Resûlullah’ın (s) bütün hükümlerinin

40 Kelbi, Teshil, c. I, s. 209.
41 Abdurrahman b. Muhammed b. Mahluf Ebu Zeyd es-Sealibi, Tefsiru’s-Sealibi, Daru İhyai

Turasi’l-Arabi, Beyrut 1418/ 1997, c. II, s. 295.
42 Ahmed b. Hüseyin b. Ali b. Musa Ebubekir el-Beyhaki, el- Medhal ila Süneni’l-Kübra, Daru’l-

Hulefa, Kuveyt, s. 189; Carullah Ebu Kasım Muhammed b. Ömer ez-Zemahşeri, Keşşaf An
Hakaiki Gavamizi’t-Tenzil ve Uyuni’l-Ekavil, Mektebü’l-Abeykan, Riyad 1418/ 1998, c. II,
s. 145-146.

43 Muhammed b. Ahmed b. Mustafa Ebu Zehre, Zehretü’t-Tefasir, Daru’l-Fikri’l-Arabi, c. IV,
s. 1839.

Çünkü onlar,
gerçeği bildikleri halde Allah’ın elçisinden yalan ve iftira dolu bir olayla ilgili

58 Taberi, Camiu’l-Beyan, c. VII, s. 457.
59 Süddi, Tefsir, s. 215; Abdullah b. Ahmed b. Mahmud en-Nesefi, Tefsiru’n-Nesefi, Daru’l-

Kelimü’t-Tayyib, Beyrut 1419/1998, c. I, s. 393.
60 Mekki, Tefsir, c. II, s.1459.
61 Kelbi, Teshil, c. 1, s. 209.
62 Ebu Hayyan, Bahr, c. III, s. 359.
63 Zemahşeri, Keşşaf, c. II, s. 146; Beğavi, Mealimü’t-Tenzil, c. II, s. 284.
64 Ebu Hasan Mukatil b. Süleyman b. Beşir Ezdi, Tefsiru Mukatil b. Süleyman, Daru İhyai’t-

Türas, Beyrut 1423, c. I, s. 405; Ebu’l-Leys Nasr b. Muhammed b. Ahmed b. İbrahim
Semerkandi, Bahru’l-Ulum, c. I, s. 337.

65 Abdurrahman b. Muhammed b. İdris er-Razi İbn Ebi Hatim, Tefsiru’l-Kur’ani’l-Azim (tahk.:
Esad Muhammed Tayyib), Mektebetü Nezar Baz, Riyad 1417/1997, c. IV, s. 1060.

66 Taberi, Camiu’l-Beyan, c. VII, s. 457. Benzer görüş için bk. Gınneci, Fethu’l-Beyan, c. III, s. 232.